bi iussū fuerat figurare. Qd cernēs d^{ns} vesti
 mētū lineū ipi⁹ pictoris accipiēs. z sue faciei
 supiponēs. sui ipi⁹ imaginē eide imp^ossit ac d^{si}
 derāt i regi abag. dstiauit. Cuiusmōi āt ima
 ginis d^{ns} fuerit in eadē ātiq^z bist^o. legit. sicut
 idem Jobānes damascen⁹ testatur. Fuit enī
 vt ibidē d^r. bⁿ oclat⁹. bⁿ supciliat⁹. longū
 vultū habuit. z fuit accliu⁹ qd signū maturi
 tatis fuit. **B** Illa autē epistola dⁿⁱ no
 stri iesu xpⁱ tante v^ltrū eē d^r. vt in illa ciuita
 te edissa null⁹ beretic⁹ vel pagan⁹ viuere va
 leat. nec tyrannus aliquis eidem nocere pre
 sumat. Nam si aliquādo gens aliqua arma
 ta manu ptra illam ciuitatē insurrexerit ifal
 aliquis super portam stans epistolam illaz
 legit. z ea die hostes aut territi fugiūt. aut pa
 cati cū eis cōponūt. sicut fertur oli fuisse ad
 impletū Sed postmodū ciuitas a saracēis
 capta fuit et pphanata sublato bⁿficio pro
 pter abūdantiā pctō^z in oriēte v^lndiqz pa
 tefactam. **P**ostqz vero dominus assum
 ptus est. vt i bistoria ecclesiastica legit. misit
 thomas apostolum thadeum qui z iudas
 dicitur est ad abagarum regem s^m dei pro
 missionem. Qui cum ad eū veniss^z z se disci
 pulū iesū sibi promissū dixisset. vidit abaga
 rus in vultu thadei quēdam mirum z diu
 nū splendorē. Quo viso stupefactus z irit⁹
 d^{um} adorauit dicēs. Vere discipulus es iesu
 filij dei q mihi dixerat. Mittā aliquēz ad
 te de discipulis meis qui te curet. z tibi vitā
 prestet. Cui thadeus. Si in dei filiū crede
 ris oia tui cordis desideria obtineb. Cui ab
 agarus. Credo v^o et iudeos q eum crucifixe
 rūt libēter trucidazē si mihi possibilitas adē
 set. z nequa qz romano^z auctoritas impedi
 ret. Cū igitur abagar⁹ vt in aliqbus libris le
 git leplus eēt. thade⁹ eplam saluatoris acce
 pit. z de ea eius facie p^ofricauit. z statiz plenā
 sanitatem recepit. **J**udas aut postea i me
 sopotamia z ponto predicauit. symon vero
 in egypto. deinde in persidaz ambo venerūt
 z ibidē duos magos zaroen z arphaxat q^s
 matheus de ebiopia fugauerat inuenerūt
 Tūc baradach dux regis babilonie ptra in
 dos ad prelium pfectur⁹. nullum a dijs suis
 potuit habere r^osum. **P**ergentes autē ad

Simone et iuda

phanū proxime ciuitatis. ibidē habuerūt rñ
sum q̄ ppter ap̄los qui uenerūt dij rñdere
non possent. Tūc dux eos inquiri fecit. ⁊ iuē
tos q̄nam eēt. uel q̄ de re uenissent inq̄siuit.
Qui rñderūt. Si gen⁹ queris bebrei sum⁹.
Si cōditionez suos iesu xpi nos eē fatemur
Si cām salutis vestre causa buc ueni⁹ Qui
bus dux rñdit. Cū felix reuersus fuero audi
as uos. Cui apli. Nō mag⁹ agruus est te co
gnoscere illū c⁹ ope uincere possis. uel certe
rebelles pacatissimos inuenire. Quib⁹ dux
Bis nostris potētiores uos uideo. sinē bel
li nob̄ rogo predicite. Cui apli. Ut deos tu
os mendaces eē cognoscas. uobemur illos
ad quesita darerñsa. ut dū dixerūt que igno
rant pbemus eos pōia eē mētitos. Tūc fan
tastici ḡnde bellū dixerūt futurum et multū
populum bincinde prelio ruitur. Tūc apli
ridere ceperūt. Dicit eis dux. Nō timor in
uasit. ⁊ uos ridetis. Cui apostoli. Nō time
re q̄a pax buc nobiscū intrauit. ⁊ cras hora
diei tertia legati indoꝝ ad te uenient. ⁊ tue se
potestati cū pace subijcient. Tūc pōtifices ri
sū etiā leuauerūt ⁊ ducti dixerūt. Ad hoc isti
securū te reddere uolūt. ut dū incautus fue
ris ab aduersarijs occuperis. Cui apli. Nō
dixim⁹ tibi expecta unum mensem. sed unū
diem ⁊ cras in pace uictor exites. Tūc dux
utrosq; custodiri fecit. ut ex rei exitu ueraces
bonozarentur. ⁊ mendaces pro crimine pu
nirentur. Cum ergo in crastinum qd̄ apli p̄
dixerant euenisset ⁊ dux incēdere uoluis⁹ pō
tifices pbibuerunt apli ne hoc fieret. cuz ipi
nō uiuentes occidere sed mortuos uiuifica
re missi eēt. **C** Tūc dux ualde mira
tus quia eos occidi non permitterent. ⁊ q̄a
de bonis illorum aliqua recipere nollēt eos
ad regem duxit dicens. Isti rex sunt dij latē
tes in effigie hominū. Cūq; sibi omnia p̄nti
b⁹ predictis mag⁹ narraisset. zelo iuidie magi
cōmori dixerūt eos malignos eē. ⁊ contra re
gnum subiliter cogitare. Dixit eis dux. Si
audens cū eis cōfligite. Cui magi. Si uis ui
dere qz nobis p̄ntibus loqui nō poterūt. ue
niāt buc uiri eloquētissimi ⁊ si coram nob̄
ausi loqui fuerint. nos p̄ omnia ipeitos p̄
babis. Cum autez plurimi aduocati addu

cti fuissent. cōtinuo corā mag⁹ ita muti facti
sunt. ut nec nutibus q̄ loqui nō poterāt idē
carent. Dixeruntq; magi ad regē. Ut scias
nos deos eē. permittemus eos loqui. s; am
bulare non posse. Iterūq; reddem⁹ eis gres
sum. sed faciem⁹ eos apertis oculis nil uide
re. Qui cum hec oīa fecisset. dux aduocatos
illos turpiter p̄fusus ad ap̄los duxit. Quos
cum aduocati pannolos uidissent. eos i ani
mo contemplerunt. Quibus simon. Sepe
euenit ut intra scrinea aurea ⁊ gemmata ui
lia queq; habeant̄ inclusa. ⁊ inira uilissimas
⁊ ligneas capsas sint gemmarum monilia
preciosa composita. Quicumq; ergo alicui⁹
rei cupit eē possessor. non magnopere gesta
torum. sed ipsum quod gestatur expectat.
P̄mittite igitur uos ab ydolorum cultura
discedere. et solum deū inuisibile adorare
et nos signum crucis i frōtib⁹ uis faciem⁹.
⁊ magos p̄futare poteritis. Qd̄ cū fecissent
⁊ in frōtibus eorum consignati eēt. ad regē
corā magis iterū ingressi sunt. Et cuz a mag⁹
supari non possent. imo ip̄ coram omnib⁹
insultarent. irati magi multitudinē sp̄entū
aduenire fecerunt. Statimq; ad iussū regis
ueniētes apli pallia sua de sp̄entib⁹ i pleue
runt et in magos p̄ecerūt dicētes. In noie
dñi nō moriemini. sed a serpentibus lacerati
dolor uestroz mugitus dabitur. Cum ergo
serpentes carnes eoz comederēt. ⁊ ipi tanq;̄
lupi ulularent. rex et ceteri rogabāt ap̄los ut
eos a sp̄entibus occidi p̄mitterent. Quibus
apostoli rñderūt. Nō missi sum⁹ reducere
de morte ad uitam. non a uita precipitare i
mortem. Et facta oratione iusserūt sp̄entib⁹
ut omne uenenū qd̄ infuderant reuocarēt.
et postmodū ad loca solitaria redirēt. Ma
iores autem cruciatus magi senserunt. cum
uena serpentes retraherent. qz cum ante
carnes comederent. Quibus apli dixerunt
Tribus diebus dolores sentietis. tertia uero
die sani eritis. ut uel sic a uestra malicia rece
datis. Cū ergo tribus dieb⁹ sine cibo ⁊ potu
ac sōno dolorib⁹ nimū cruciati mansissent.
apli uenientes ad eos dixerunt. Nō digna
tur domin⁹ habere coacta seruicia. ideoq;
surgite sani. ⁊ abite habētes liberā facultatē

De sanctis Simone et iuda aplis

faciendi quod vultis. Illi autem in malicia perburantes ab eis fugerunt. et pene de eos totam babiloniam commouerunt. ¶ **I**udeus filia cuiusdam ducis ex fornicatione concepit. et filium peritiosum quemdam scitum dyaconum infamavit quod eam violauerit et ex ipso conceperit. Cum autem parietes dyaconum occidere vellet. apostoli adueniunt. et quoniam puer natus sit requirunt. Qui responderunt. Hodie hora prima diei. Dixeruntque apostoli. Infantem hunc adducite et dyaconum quem accusatis hunc etiam producite. Quod cum factum esset. apostoli infanti dixerunt. Dic istas in nomine domini si iste dyaconus huius presumpsit. Ad huius infans. Iste inquit dyaconus castus et sciens est. nec unquam carnem suam coinquinavit. Cum autem parietes puellae instaret ut apostoli quererent quos auctoribus sceleris fuisset. responderunt apostoli. Nos innocentes absolueri decet. nocentes prodere non decet.

¶ **T**unc etiam tigris rugit ut due tigrides ferocissime que in singulis caueis clausae erant fugerent et omnes que sibi occurrerent deuorarent. Tunc apostoli ad eas venerunt. et in nomine domini eas velut oves mansuetas fecerunt. ¶ **V**olentibus autem apostolis ab inde discedere. rogati per annum et tres menses ibidem permanserunt. In quo spacio plusquam sex milia hominum exceptis puul' cum rege et principibus baptizati sunt. ¶ **P**rophetici autem magi ad quamdam ciuitatem nomine sannur ubi erant. sexcentis ydolorum pontifices venerunt et eos per apostolos percutauerunt ut cum illuc veniret. aut eos sacrificare compellerent. aut penitentiam necarent. Perlustrata igitur vniuersa puincia. cum apostoli ad predictam ciuitatem venissent. ecce predicti pontifices cum vniuerso populo eos capiunt. et ad templum solis deducunt. Demones autem per energuminos clamare ceperunt. Quid nobis et vobis apostoli dei viui. Ecce in ingressu vestro flammis exurimur. Tunc angelus dei eis apparet dicit. Unum e duobus eligite. Vel horum repentinum interitum. aut vultus martirium. Cui apostoli. Adoranda est dei misericordia ut et istos auertat. et nos ad palmam martirij producat. Facto autem silentio apostoli dixerunt. Ut sciatis quod huius ydola demonibus plena sunt. ecce eis imperamus ut exeant. et singula simulacra sua fringant. Statimque duo ethiopes nigri et nudi cunctis stupentibus de simulacris exierunt. et fractis illis cum diris vocibus abscesserunt. Quod videntes pontifices in apostolos irruerunt. et eos per trunci

darunt. In ipsa autem hora cum nimia esset celi serenitas tanta fulgura exiterunt. ut templum ipsum trifarie scinderet. et illi duo magi in carbonum ictu fulguris vterentur. Rex autem corpora apostolorum ad urbem suam transtulit. et in honorem eorum ecclesiam mire magnitudinis fabricauit.

¶ **D**e beato autem simone in pluribus locis inuenitur quod crucis patibulo sit affixus. Quod etiam ysidorus in libro de obitu apostolorum et eusebius in historia ecclesiastica. et beda super actus. et magister Jobannes beletus in sua ma sua testantur. Cum enim ut aiunt in egypto predicasset. bierosolimam rediit. et pro mortem iacobi minoris in episcopum bierosolimitanum ab apostolis vniunimitez est electus. et ante mortem suam. xxx. mortuos suscitasse narratur. At cantatur de eo. Ter denos mortuos fluctibus merfos humane vite reddidit. Cum autem ecclesiam bierosolimitanam per annos multos rexisset. et cxx. annum ageret tempore traiani imperatoris cum atticus secularis bierosolimis haberet. ab eo capitur. et iniurijs multis afficitur. Et vltimum in cruce ipsa affigi iussit omnibus qui aderant et ipso iudice mirantibus. ut cxx. annorum senex crucis supplicium pertulisset. Nonnulli vero dicunt sicut est rei veritas quod non fuit iste symon qui crucis martyrium pertulit et qui episcopus bierosolimitanus fuit. sed fuit alius symon filius cleopbe fratris ioseph. quod etiam eusebius cesariensis episcopus in sua cronica testatur. Idem dicunt ysidorus et beda in suis cronicijs. Nam ysidorus et eusebius quod prius dixerunt. postmodum in cronicijs suis correxerunt. quod patet per bedam qui se huius sensisse redarguit in re tractationibus suis. Aluwardus quoque in suo martirio idem testatur.

CLV

De sancto Quintino

Quintinus genere nobil' et ciuis romanus. ad urbem abianum veniens et multa miracula faciens. iussu mariani a prefecto urbis captus. et usque ad defectum ceterum vberat' carceri mancipatus. sed soluente eum angelo in media urbe iuit. et ibi populo predicauit. vnde itez captus et in eculeo usque adruptionem penarum distentus nervis quoque crudis

Durissime celus. oleum picem et adipem feruē-
tissimū tolerauit. Et cū p̄sidiē derideret irat⁹
calcē acerū et sinapiū in os ei⁹ picit. Sed cū
ad bucī mobilē p̄maneret et ap̄d v̄mandū
adduct⁹ fuisset. duos clauos a capite vsq; ad
crura. et decē inē vngulas et carnē preses infi-
gēs tandē eū decollari fecit. Et corp⁹ in flu-
mē picitū cū p̄anos. lxx. latuisset a q̄dā m̄o-
na nobili romana talit̄ repertum est. Nam
cum assidue orationi vacaret. nocte ab āge-
lo monita ad castrū v̄mandū p̄perare iu-
bet. vt in tali loco corpus incorruptū sc̄i q̄n-
tini req̄reret et honorifice sepeliret. Cum igit̄
ad p̄dictū locum cum multo comitatu veis-
set. et orationem ibidem fūderet. corpus san-
cti q̄ntini incorruptū et redolens super flui-
um p̄tin⁹ enatauit. Quōd sepeliens p̄ sepultus
rebn̄ficio lumen oculorū recepit. et ibidē edi-
ficata ecclia ad p̄p̄a remeauit.

CLVI

A

De sancto Eustachio

Eustachius ante
placid⁹ vocabat̄. Hic erat magis
militū traiani impatoris. Erat at̄
operibus misericordie valde assiduus. s; ta-
men ydolorum cultui deditus. Habebat at̄
coniuget̄ eiusdē ritus et misericordie existentes.
Duosq; filios procreauit. quos iuxta suam
magnificētiā magis educari fecit. Et quia
operibus misericordie sedul⁹ insistebat. ad
viam veritatis meruit illustrari. Quadam
enim die cū venationi insisteret. gregem cer-
uorum reperit. in q̄ vnū ceteris speciosio-
rem et maiore p̄spexit. qui ab aliorū societate
discedens in siluā vastiore p̄silijt. Vex alijs
militib⁹ circa ceruos reliq̄s occupatis. placi-
dus bucrotō nisi inseq̄t. et ipm̄ cape niteba-
tur. Quē cū totis virib⁹ insequeret. ceru⁹ tā-
dem sup̄ q̄ndā rupis altitudinem p̄scendit.
et placidus appropriās qualiter capi poss; a-
nimo sedul⁹ reuoluebat. Qui cū ceruū dili-
gēter consideraret. vidit inter cornua ei⁹ for-
mā sc̄te crucis supra solis claritatē fulgentē.
et imaginem iesu xpi. qui per os cerui sicut
olim p̄ asinā balaā sic ei locut⁹ est dicens. O
placide quid me insequeris. Ego tui grana

in hoc aiali tibi apparui. Ego sum xps quē tu
ignorās colis. Elemosine tue corā me ascen-
derūt. et ob hoc veni vt per hunc quem vena-
baris ceruum. ego quoq; te ipse venarer. Et
lij tñ dicunt qd ipsa imago xpi que inter cor-
nua cerui apparuit hec vba ptulit. Hec audi-
ens placidus nimio timore correptus de eq̄
in terram p̄cidit. et p̄ vnā horā ad se rediens
de terra surrexit. et ait. Reuela mihi quid lo-
queris. et sic credā in te. Et ait xps. Ego placi-
de sum xps qui celus et terram creauit. qui lu-
cem ori feci. et a tenebul diuisi. qui tēpora et
dies et annos constitui. qui hominem deli-
mo terze formaui. qui p̄pter salutem huma-
ni generis in teris in carne apparui. q̄ cruci-
fixus et sepultus tertia die resurrexi. Hec audi-
ens placidus. iterū in terram decidēs ait.
Credo dñe qd tu es qui oia fecisti. et qui erā-
tes puertis. Et dixit ad eū dñs. Si credis va-
de ad ep̄s ciuitatis. et te baptizari facias. Cui
placidus. Vix dñe vt hec eadem vxor mee
et filijs meis nūciem vt et ipsi pariter in te cre-
dant. Cui domin⁹. Renūcia illis vt et ipi pa-
riter tecum mudent. Tu quoq; die crastia
buc venias vt tibi rursus appareā. et que fu-
tura sint plenius tibi pandam. Cū ergo do-
mū venisset. et hec vxor in lecto renunciasset
exclamauit vxor eius dicēs. Bñe mi. et ego
eū trāfacta nocte vidi dicentem mihi. Cras
tu et vir tu⁹ et filij tui ad me venietis. Et nūc
cognoui quoniā ipse est iesus xps. Hec re-
rūt igit̄ ad ep̄m rome media nocte qui eos
cū magno gaudio baptizauit. et placidus eu-
stachiu vocauit. eius vxorē theospitem. et fili-
os ei⁹ agapitū et theospitū. Hanc factō eu-
stachius sicut p̄us ad venationem p̄cessit. et
p̄pe locū veniens milites suos quasi sub ob-
tentu inuestigande venationis dispsit. Stā-
q; in loco formam prime visionis aspexit. ca-
densq; in faciem suā dixit. Supplico tibi do-
mine vt manifestes que pmiseras suo tuo.
Cui domin⁹. Beatus es eustachi q̄ accepti-
sti lauacrum gratie mee. quia modo diabo-
lum superasti. modo eum qui te deceperat cō-
culcasti. mō apparebit fides tua. Diabolus
enī eo qd ipm̄ dereliqueris p̄tra te seue arma-
tur. Oportet igitur te mltā sustinere vt acci-

De sancto Eustachio

pias coronā victorie. optet te mltas pati. vt d
alta seculi vanitate humiliaris. & rursus in
spūalibus diuitijs exalteris. Tu ergo ne de
ficias. nec ad glām p̄stinā respicias. q̄ p̄ tem
ptationes optet te altez iob demōstrari. S̄
cū humiliat⁹ fueris veniā ad te. & in glāz p̄
stinā restituā te. Sic ergo si mō tēptationes
vis accipere. aut in fine vite. Dicit ei eusta
chius. Dñe si ita oportet. mō nob̄ accidere tē
ptationes iube. s̄ virtutem patientie tribue. Cui
dñs. Cōstās esto. q̄ grā mea custodiet aīas
vr̄as. Sicq̄ dñs in celū ascēdit. & eustachi⁹
domū rediēs s̄ vxori suenūciauit **B**
Post paucos igit̄ dies mors pestifera cun
ctos suos & ancillas ip̄ius inuasit & vniuer
sos occidit. Deinde post aliq̄d tēp⁹ oēs eq̄
& oīa ei⁹ pecora subito interierūt. Quidā au
tē scelesti ei⁹ dep̄dationē videntes. & p̄ noctē
in domū ei⁹ irruētes. cūcta que reperūt asp̄
tarūt. & domū totā auro & argēto & reb⁹ alijs
spoliarūt. Et ip̄e cū vxore sua & filijs gratias
agens nocte nudus aufugit. Qui ruborem
verētes egyptū p̄gebāt. Totaq̄ ei⁹ possessio
p̄ rapinā maloz ad nihilū est redacta. Rex
aut̄ totūq̄ senat⁹ p̄ magistro militū tā stre
nuo multū dolebāt. eo q̄ de eo nullū iudici
um reperire poterāt. Cū aut̄ iter agerēt. app
pinquerūt mari. & inueniētes nauēz sup̄ eaz
nauigare ceperūt. Vidēs aut̄ dñs nauis vx
orem eustachij q̄ pulcra eēt nimis. ip̄az plu
rimū br̄e desiderauit. Cū vero trāsfretassent
nauū ab eo exigebat. Nō habētib⁹ vero ill
p̄n soluerent. iussit p̄ nauulo detineri vxorem
volens illam secum habere. Qd̄ vt eustachi
us audiuit. nullaten⁹ assentire voluit. Vix
vero eo cōtradiciente. innuit dñs nautis su
is vt eum in mare precipitarent. vt sic vxorē
suam habere posset. Quod cum eustachi⁹
comperisset. vxorem eis tristis reliquit. & du
os infantes accipiens ingemiscens ibat ac
dicebat. Ve mihi et vob̄. quia mater vr̄a ali
enigena marito tradita est. Perueniensq̄
ad quēdam fluuiū. propter aquaz abun
dantiā non est ausus cū duobus filijs flu
uiū p̄transire. Sed vno circa ripā fluminis
relicto. alterū transportabat. Qui cuz flui
um trāsuadasset. illū infantē quez baiulaue

rat sup̄ terrā posuit & ad accipiēdū aliū festi
nauit. Cū autē circa mediū fluminis puenis
set. ecce lup⁹ p̄ci⁹ venit et infāre quē depolu
erat rapiēs in siluā aufugit. Qui de eo respe
rans ad alium festinauit. Sed cum abiret
leo venit & alium filiū rapiēs abiit. Vñ eū p̄
seq̄ nō valēs. cū eēt in medio fluminis cepit
plāgere. & capillos suos euellere. volens se i
n aquā picere. nisi eū diuina p̄uidētia continu
isset. Pastores autem videntes leonez pu
erum viuū portare. eū cuz canibus insecuti
sunt. Per diuinam autem disp̄sationē leo
puerum illesum abiciens recessit. Quidam
in sup̄ aratores p̄ lupū in clamātes. aliū pu
erū de ei⁹ faucibus incolumē liberarūt. Et
q̄ vō. s̄. pastores & aratores de vno vico fue
runt. & penes se pueros nutrierunt. Hoc vō
eustachi⁹ nesciebat. sed merens ac plorans
ibat dicens. Heu mihi quia āte vt arbor pol
lebam. sed modo penitus sum nudat⁹. Heu
me quia multitudine militum circūdari so
lebam. sed nunc solus remanens. nec filios
concessus sum habere. Ademini dñe te mi
hi dixisse. quia oportet te temptari sicut iob.
Sed ecce plus aliquid i me fieri video. Ille
enim & si possessionib⁹ nudat⁹ fuerit. tamen
sterc⁹ habuit super quo sedere potuit. Ad
bi autem nil boz remansit. Ille amicos sibi
cōpatiētes habuit. ego imites feras habui q̄
meos filios rapuerūt. Illi vxor est relicta
me vero ablata. Da requiem dñe tribulatō
nibus meis. & pone custodiam ori meo. ne d
clinēt cor meuz in v̄ba malicie et eijciar a fa
cie tua. Et hec dicens cum lacrimis ad quen
dam vicum abiit. & data sibi mercede a grol
illoz hominum pannos. xv. custodiuit. Filij
autem eius in altero vico educati sūt. nec se
eē fratres sciebant. Domin⁹ autem vxorem
eustachij conseruauit. nec illam ille alienige
na cognouit. sed potius eā intactā dimittes
vitā finiuit **E**mp̄ator aut̄ et plus ro
manus plurimū ab hostib⁹ molestabantur
Et recordatus placidi q̄ strenue p̄tra ip̄os
hostes sepius dimicasset. de eius subita mu
tatione plurimū tristabatur. Direxitq̄ ml
tos milites per diuersas mundi partes pro
mittēs oib⁹ q̄ eū inuenissēt mltas diuitias et

De sancto Eustachio

bonores. Duo autem ex militibus qui aliquando placido ministraverat ad ipsum vicum in quo debebat venerunt. Quos placidus de agro venire considerans, eos ex incessu prius recognovit. Et veniens in memoriam dignitatis sue, prebati cepit ac dicere. Domine sicut istos qui aliquando mecum fuerunt propter spiritum vidi sic da ut aliquando coniungam eos videre possim. Nam de filiis scio quia feris commesti sunt. Venit autem ad eum vox dicens. Confide eustachii quia scito honorem tuum recuperabis et filios et uxorem recipies. ¶ Cum igitur militibus obviasset, ipsi eum mitem cognoverunt. Cumque eum salutassent, quaesierunt si aliquem peregrinum nomine placidum cum uxore et duobus filiis cognosceret. Ille autem se nescire professus est. Ad preces tamen eius in hospitio suo diuertentium, et eustachii eis vivebat. Et recolens pristinum statum suum, lacrimas continere non poterat. Egressus autem foras suam faciem lavit et iterum rediens eis vivebat. Illi vero considerantes ad invicem dicebant. Quam similis est homo illi quem quaerimus. Et respondens alter dixit. Valde quidem similis est. Consideremus igitur et si habet signum cicatricis in capite quod sibi in bello accidit, et si habet ipse. Et respicientes, et signum videntes ipsum esse quem quaerebant prius cognoverunt. Et insiliantes et osculantes eum, de uxore et filiis eius sciscitanti sunt. Qui dixit eis quod filii mortui essent et uxor detenta. Vicini autem omnes quasi ad spectaculum concurrerant. Dum milites virtutem eius et primam gloriam predicabant. Tunc milites preceptis imperatoris ei exponunt, et optis indumentis ipsum induunt. Post vero iter, xv. diebus ad imperatorem devenerunt. Qui eius adventum audiens prius eum occurrit et ipse videntes in oscula eius ruit. Narrauit quoque omnibus cuncta que sibi per ordinem acciderant. Statimque ad magisterium militum trahitur et idem quod prius officium exercere compellitur. Qui numeratis militibus, et paucos contra hostes esse cognoscens, iussit tirones colligere pro omnibus civitatibus et vicis. ¶ Contigit autem illam terram in qua filii eius educati sunt describi ut darent duos tirones. Universi autem eius locum incole illos duos iuvenes tanquam ceteris aptiores magistro militum consignarunt. Videns vero iuvenes elegantes et morum honestate compositos, cum sibi plurimum placuissent inter primos convivas suos or-

dinauit eos de. Et sic profectus ad bellum, subiectis hostibus exercitum suum tribus diebus in quodam loco ubi uxor sua pauper hospita manebat requiescere fecit. Illi vero adulescentes in tabernaculo matris sue nutu dei hospitati sunt, nescientes tamen quod mater sua esset. Et sedentes circa meridiem et mutuo fabulantes, exponebant sibi invicem de infantia sua. Mater vero eorum praesedens que ipsi referebant attentius audiebat. Dicebat enim maior minori. Ego dum infans essem nihil aliud recolo nisi quod pater meus magister militum erat, et mater mea speciosa valde. Duoque filios habuerunt, scilicet me et alium minorem me, qui et ipse speciosus valde erat. Excipientesque nos egressi sunt de domo nocte. Ingressique sunt navem nescio quo euntes. Cum autem de navi egrederemur, mater nostra nescio quomodo in navi relicta est. Post vero noster portans nos duos flevit progebat. Perueniensque ad quendam fluvium, transiit cum fratre meo iunior, et me super ripam fluminis dereliquit. Cum autem revertere vellet me acciperet lupus venit et illum infantem rapuit, et antequam ad me appropinquaret, leo de silva exiens me rapuit et in silvam deduxit. Postea storkes vero erunt me de ore leonis, et nutritus sum in illa possessione in qua et ipse scis et non potui scire quod factus sit de patre meo neque de infante. Haec audiens minor cepit flere et dicere. Per deum ut audio fratruis sum ego, quoniam etiam qui me educauerant hoc dicebant quoniam de lupo eruius te. Et in amplexibus ruentes osculabantur se invicem et fleverunt. ¶ Audiens haec mater eorum et considerans quod eventum suum ita seriatim dixissent, diu apud se tractavit si illi filii sui essent. Altera autem die ad magistrum militum abiit, et interpellavit eum dicens. De precor te domine ut me ad patriam meam produci iubeas. Ego enim de terra romanorum sum, et peregrina hic sum. Et haec dicens vidit in eo signum mariti sui. Et eum cognoscens cum se iam continere non posset procidit ad pedes suos et ait. Postea cor te domine ut exponas mihi pristinam vitam tuam. Postulo enim quod tu sis placidus magister militum qui alio nomine diceris eustachius, quem placidum salvator convertit, qui talem et tales temptationem sustinuit, et cui uxor que